1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О проведении фотоконкурса «Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 805 «Об утверждении муниципальной программы «Архитектура и градостроительство Вожегодского муниципального округа на 2023 – 2027 годы», с целью определения в условиях конкурсной состязательности лучшей фотографии около  арт-объекта «ВОЖЕГА» в п. Вожега, выявления талантов в области фотографии среди жителей Вожегодского муниципального округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 26 августа по 23 сентября 2024 года фотоконкурс «Фото у арт-объекта «ВОЖЕГА».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении фотоконкурса «Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА».

3. Создать конкурсную комиссию по проведению фотоконкурса «Фото у арт-объекта «ВОЖЕГА» в составе:

Е.В. Первов  - первый заместитель главы Вожегодского муниципального округа, председатель комиссии;

О.Г. Холодилова - заведующий отделом архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации округа;

И.В. Баскакова – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации округа;

А.В. Ермакова - главный редактор-директор АНО «Редакция газеты «Борьба» (по согласованию);

 Т.А. Григорьева - педагог  дополнительного образования МБУ ДО «Вожегодский ЦДО» (по согласованию).

4. Источником финансирования определить средства местного бюджета Вожегодского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.

Глава
Вожегодского муниципального округа                                     С.Н. Семенников
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
                         Вожегодского муниципального

                         округа

                                                                          от 23.08.2024  № 891
                                                  Приложение
Положение

о  проведении фотоконкурса «Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА»

(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет цели и задачи, условия участия и категории участников, порядок проведения и подведения итогов   фотоконкурса «Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА»   (далее –   Фотоконкурс).

1.2. Организатором  конкурса   является администрация Вожегодского муниципального округа (далее – Организатор).

2. Цель и задачи  конкурса

2.1. Конкурс  проводится с целью  определения в условиях конкурсной состязательности лучшей фотографии у арт-объекта «ВОЖЕГА», выявления талантов в области фотографии среди жителей Вожегодского муниципального округа.

2.2. Задачи  конкурса:
2.2.1. развитие творческого потенциала молодежи, воспитание патриотизма и любви к родному краю;

2.2.2. стимулирование процесса творческого самовыражения граждан;

2.2.3. популяризация фотографии как вида искусства;
2.2.4. накопление материала и обмен информацией о туристских объектах Вожегодского муниципального округа;

2.2.2. создание выставки лучших фотографий.
3. Участники Фотоконкурса

3.1. Участниками Фотоконкурса могут быть жители Вожегодского муниципального  округа в  возрасте от 7 лет, профессиональные и непрофессиональные фотографы.

3.2. Участники Фотоконкурса гарантируют наличие у них личных неимущественных и исключительных имущественных авторских прав на фотографии, присланные на Фотоконкурс. Участники Фотоконкурса несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.
4. Условия участия в Фотоконкурсе

4.1. Для участия в Фотоконкурсе   необходимо отправить Организатору заявку  по форме согласно приложению 1  к настоящему Положению вместе с фотографией.

4.2. От каждого участника  принимается не более 1- ой работы.
5. Требования к фотоработам
              5.1. Для участия в Фотоконкурсе необходимо прислать фотографию с  кратким описанием на адрес электронной почты adm.vozhega@mail.ru или в сообщения официальной группы администрации Вожегодского муниципального округа в социальной сети ВКонтакте: https://vk.com/vozhega_adm.
6.Порядок проведения фотоконкурса

6.1. Конкурс проводится  с 26 августа по 23 сентября 2024 года.

6.2. Оценка фотографий осуществляется конкурсной комиссией в срок с   23 сентября 2024 года по 26 сентября  2024 года в соответствии с критериями, указанными в разделе 7 настоящего Положения.

6.4. Выставка лучших фотографий  состоится в фойе администрации Вожегодского муниципального округа с 26 сентября по 7 октября 2024 года.

7. Конкурсная комиссия

7.1. Для оценки  представленных фотографий   создается конкурсная комиссия  (далее - Комиссия).

7.2. Состав Комиссии  утверждается постановлением администрации Вожегодского муниципального округа.

7.3. Комиссия осуществляет  оценку фотографий, определение победителей  конкурса.
   7.4. Заседание Комиссии о подведении итогов конкурса считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее  членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Решения принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии, принявшими участие в заседании  в течение  трех рабочих дней.

8. Критерии оценки
8.1. Оценка эскизных проектов осуществляется по 5-бальной шкале по следующим критериям:

8.1.1. Соответствие структуре заявки (приложение 1 к Положению);

8.1.2. Соответствие  теме фотоконкурса;

8.1.3. Общее восприятие;

8.1.4. Оригинальность идеи и содержание фотоработы;

8.1.5. Техника и качество исполнения фотоработы.

9. Подведение итогов и награждение
Победители конкурса награждаются дипломами главы  Вожегодского муниципального округа и ценными подарками:

за первое место – диплом I степени и ценный подарок стоимостью до 8000 рублей;

за второе место – диплом II степени и ценный подарок стоимостью до 6000 рублей;
за третье место – диплом III степени и ценный подарок стоимостью до 4000 рублей.
10. Контактная информация
    Координатор конкурса – Холодилова Ольга Геннадьевна.

По всем интересующим вопросам обращаться по телефону 8(81744) 2-21- 37.
Приложение  1

В  администрацию Вожегодского

           муниципального округа
                                  ЗАЯВКА

на участие в  фотоконкурсе «Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА»

От __________________________________________________________

фамилия, имя, отчество,

_________________________________________________________________

          С   Положением  о проведении  конкурса
«Фото у  арт-объекта «ВОЖЕГА», утвержденным постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 23.08.2024 № 891 ознакомлен и согласен на участие в конкурсе.
Контактный телефон, e-mail
Приложение: _____________________________________

"__"_______________ 20___ года      ________________________

                                                                                                       подпись участника
891

23.08.2024